



WIADOMOŚCI

PARAFII KATEDRALNEJ № 8. ■ T a r n ó w ■ 19. II. 1939 r. ■ Rok III.

Za grzechy nasze przepraszamy Cię...

„Szukałem, kto by mię pocieszył, a nie znalazłem“ — tymi słowami Pisma św. skarży się Pan Jezus na grzechy ludzkie i opuszczenie. W słowach tych obok skargi zawiera się i wezwanie do pocieszania i wynagradzania Bogu za grzechy.

Grzech człowieka zachwiał równowagę moralną, wykopał przepaść między człowiekiem a Bogiem. Stąd człowiek świadomy swoich grzechów, składał zawsze ofiary ekspiacyjne, przebłagalne Bogu za swoje winy. Należyta jednak satysfakcję mógł dać akt ekspiacyjny, proporcjonalny do wielkości zniewagi, wyrządzonej Bogu. Uczynił to Pan Jezus przez swoją śmierć.

Z tą samą myślą, tzn. aby Bogu wynagrodzić za grzechy nasze i wszystkich ludzi, gromadzimy się w ostatnie dni karnawału u stóp Najśw. Sakramentu w czasie 40-godzinnego nabożeństwa. Specjalnie w tym czasie, gdy ludzie może więcej niż kiedy indziej folgują ciału, a co za tym idzie i Boga obrażają.

Gromadzą się wszystkie stany, zawody, młodzi i starzy, organizacje i związki. W poczuciu grzechu mówią i śpiewają: „Przed oczy Twoje, Panie, winy nasze składamy“. Poważnie i nastrojowo wyglądają w te dni kościoły nasze, do których — można śmiało powiedzieć — przenosi się punkt ciężkości życia codziennego.

Niech w tych dniach eucharystycznych nikogo z nas nie brakuje w ogólnym akcie wynagrodzenia za grzechy całej parafii.

Za grzechy nasze przepraszamy Cię, Panie...

Obowiązek 5 marca.

Obywatele tarnowscy bez różnicy stanu i majątku i płci, zarówno pracownicy fizyczni, umysłowi, jak inteligenci i urzędnicy mają spełnić ważny czyn obywatelski, mianowicie głosowanie do Rady miejskiej.

Mógłby ktoś powiedzieć: czemu „Wiadomości“, których celem jest podawać dane dotyczące życia religijnego w parafii, mieszają się do polityki? Odpowiadamy krótko: Nie mieszamy się do polityki, ale mamy prawo zabrać głos jeśli chodzi o moralność w praktyce. Sprawę wyborów traktujemy jako obowiązek sumienia.

19—21 II. A d o r a c j e N a j s

Godzina	9—10	10—11	11—12
Niedziela	Wspólna	Wspólna	Szkoły śred- żeńskie
Poniedziałek	Grabówka Pogwizdów	Sodaliczka Mariańska i Towarzystwo św. Wincentego à Paulo	Rzędzin
Wtorek	Klikowa	Tarnowiec i Terlikówka	Gumnisko

Głosowanie jest czynem obywatelskim, jest dla katolików także czynem katolickim. Bo katolikami mamy być nie tylko w kościele i w czterech ścianach przy pacierzu, ale przede wszystkim katolikami mamy być przy tak ważnej czynności publicznej, jak wybór Rady miejskiej.

O czym każdy Polak-katolik winien pamiętać w dniu wyborów?

Katolikowi nie wolno pod grzechem ciężkim oddać głosu na człowieka wrogiemu religii, lub na takiego, który pozostaje na usługach partii bezbożnej.

Ta zasada nie ulega najmniejszej wątpliwości, bo nikomu sumienie inaczej nie powie.

Jeśli chodzi o wybory w Tarnowie, to stosując tą zasadę należy powiedzieć:

W dniu 5-tego marca kto czuje się Polakiem-katolikiem nie powinien głosować na kandydatów z listy socjalistycznej Nr 1.

Socjaliści często powołują się na śp. Papieża Piusa XI i wyrażają się, że był On człowiekiem sprawiedliwym i odważnym obrońcą prawdy. Jedna z gazet francuskich napisała o śmierci Piusa XI: „zgasło słońce prawdy“, My katolicy widzimy w Papieżu coś więcej jak człowieka prawdomównego, my widzimy w nim nieomylnego zastępcę Chrystusa Pana na ziemi. Otóż co dopiero zmarły Papież Pius XI tak napisał: „Nikt nie może być równocześnie katolikiem i prawdziwym socjalistą“. (Encykl. Quadr. Anno). To nam wystarczy. I w rzeczy samej, jeżeli przypatrzymy się kandydatom socjalistycznym, to widzimy między nimi dwóch takich, co zgłosili się w Starostwie jako bezwyznaniowcy, a więc wyrzekli się wiary w Boga. Widzimy dalej czterech żydów, którzy odgrywają między nimi rolę przywódców, widzimy wielu innych, którzy wogóle z wiarą zerwali, choć jeszcze tego urzędowo nie zgłosili. A ci między nimi, co jeszcze religię zachowują, są to martwe pionki w rękach bezbożnych przywódców.

Powie ktoś: przecież robotnicy i świat pracy musi mieć swoich przedstawicieli i obrońców. Otóż takich przedstawicieli znajdzie każdy wyborca robotnik czy niższy funkcjonariusz na

e t s z e g o S a k r a m e n t u .

12:30—13	13—14	14—15	15—16
Kongregacja Kupiecka	Powiatowy Związek Cechów i Katolickie Stow. Młodz. Męskiej	Średnie szkoły męskie	Arcybractwo Różańca św. i Stow. Dozorców domowych
szkoły powszechnie męskie	Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Żeńskiej	Sodalicia nauczycielek	Cech murarzy
szkoły powszechnie żeńskie	Wspólna	Arcybractwo Najświętszego Serca Jezusa	Arcybractwo Najświętszego Sakramentu

liście katolickiej. Niech tylko ci przejdą, co kandydują, to świat pracy będzie miał należyłą reprezentację i obronę.

Przywódcy socjalistyczni natomiast to nie są obrońcy biednych, ale polityczni bankruci. Zbankrutowali już we Francji, zbankrutowali w Hiszpanii, zbankrutowali w Czechach, Belgii, a moralnie zbankrutowali w Rosji. W Polsce koniec ich już niedaleki.

A zatem i względy religijne i względy narodowe i nasz własny interes obywatelski nakazuje głosować na listę polską.

Zarządzenia odnośnie do postów w roku 1939.

W roku bieżącym obowiązują w naszej diecezji odnośnie do postów następujące przepisy:

I. Wierni, którzy ukończyli 7 rok życia, a nie ukończyli 21 lat, winni wstrzymać się od spożycia mięsa i rosółu: a) w piątki całego roku; b) w Środę Popielcową; c) w Wielką Sobotę do południa; d) w środy i soboty suchedniowe; e) w soboty Wielkiego Postu; f) we wigilie: Zielonych Świąt, Wniebowzięcie N. Marii Panny, Bożego Narodzenia i Wszystkich Świętych.

II. Wierni, którzy ukończyli 21 rok życia, a nie zaczęli 60 — 1) Winni wstrzymać się od spożycia mięsa i rosółu: a) w piątki całego roku; b) w Środę Popielcową; c) w Wielką Sobotę do południa; d) w środy i soboty suchedniowe; e) w wyżej wymienione wigilie i w soboty Wielkiego Postu.

2) Nie posilać się więcej jak raz dziennie do sytości, przy czym wolno rano i wieczór przyjąć lekki posiłek: a) przez cały Wielki Post (z wyjątkiem niedziel) aż do południa Wielkiej Soboty; b) w środy, piątki i soboty suchedniowe; c) w wyżej wymienione wigilie.

3) W poniedziałki, wtorki, środy i czwartki Wielkiego Postu wolno spożywać potrawy mięsne na obiad w dowolnej ilości.

III. Wierni, którzy zaczęli 60 rok życia, winni wstrzymać się od spożycia mięsa i rosółu: a) w piątki całego roku; b) w Środę Popielcową; c) w Wielką Sobotę do południa; d) we środy i soboty suchedniowe; e) w wyżej wymienione wigilie i w soboty Wielkiego Postu.

IV. We wszystkie dnie postne wolno spożywać nabiał i jaja, oraz używać jako omasty tłuszczów zwierzęcych, jak smalcu, słoniny i t. d. Wolno też spożywać mięso i ryby przy tym samym posiłku. Główny posiłek można przesunąć na wieczór.

V. Wyjaśniamy, że na podstawie ogólnych zasad prawa:

1) Osoby chore i osłabione chorobą czy wiekiem, kobiety brzemiennie i karmiące — są wolne o obowiązku postu, o ile stan ich zdrowia tego wymaga.

2) Pracujący **ciężko** umysłowo czy fizycznie mogą w dnie postne posilać się kilkakrotnie do sytości.

3) Podróżujący i stołujący się w restauracjach mogą spożywać potrawy mięsne, jeżeli nie mogą dostać potraw postnych, lub tylko za niestosunkowo wielką opłatą. To samo odnosi się do tych, co muszą żyć z dobroczynności.

VI. Rządcy parafii mogą udzielać w poszczególnych wypadkach tak jednostkom, jak i rodzinom z **odpowiedniej przyczyny** dyspenzy od obowiązku postu. Tę samą władzę mają wikariusze, prowadzący kancelarię, spowiednicy w konfesjonalach, a także katecheci, ale tylko dla siebie, grona nauczycielskiego i ich rodzin i uczniów tych szkół, do których są przydzieleni.

Kto korzysta z dyspenzy, niech złoży ofiarę na „**Caritas**“ diecezjalny; ubożsi niechaj odmówią Litanię Loretańską, albo 3 Zdrowaś Maria i 3 razy „**Któryś cierpiał**“.

* * *

Na podstawie upoważnienia, otrzymanego od Stolicy Apostolskiej, czas spowiedzi i Komunii wielkanocnej w tym roku trwa od 1-szej niedzieli Postu do uroczystości św. Trójcy, t. j. od 6 marca do 12 czerwca.

Komunikaty.

W piątek 24 bm. w sali Akcji Kat. Pl. Katedralny 6 o godz. 5 popoł. odbędzie się Walne Zebranie Caritas, na które Zarząd uprzejmie zaprasza wszystkich Członków Stowarzyszenia, jakoteż osoby interesujące się akcją miłosierdzia katolickiego.

W czwartek 23 bm. o godz. 5 popoł. odbędzie się w sali Akcji Katol. Zebranie Oddziału Katolickiego Stowarzyszenia Kobiet przy Katedrze.

Niedziela 19 bm. godz. 3 Zebranie Oddziału KSMŻ. na Grabówce.

Godz. 3 Zebranie Oddziału KSMM. na Grabówce.

Gumniska. Godz. 2 zmiana różańcowa i zebranie K. S. Kobiet.

Stowarzyszenie Pań Miłosierdzia i Sodalicja zaprasza wszystkie P. T. Członkinie i całą inteligencję do wzięcia udziału w „Adoracji” podczas 40 godz. Nabożeństwa, która odbędzie się w poniedziałek o godz. 10—11.

CENA EGZ. 2 GROSZE.

PRENUMERATA ROCZNA 1 zł.

Redaktor: Ks. Leopold Rachwał. — Wydawca: Urząd Paraf. Katedral. w Tarnowie.
Drukarnia Diecezjalna w Tarnowie.